
GU/S S50
12/03/2021
123414-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123414-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Sistemi diagnostici
2021/S 050-123414

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ospedaliera San Camillo Forlanini
Indirizzo postale: Circonvallazione Gianicolense 87
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00152
Paese: Italia
Persona di contatto: area governo delle risorse strumentali — UOC acquisizione beni e servizi
E-mail: benieservizi@scamilloforlanini.rm.it 
Tel.:  +39 0655552580
Fax:  +39 0655552603
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://stella.regione.lazio.it/portale/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi-di-gara

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
stella.regione.lazio.it/portale/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://stella.regione.lazio.it/
portale/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Indizione di una gara a procedura aperta telematica per la fornitura di sistemi macchina — reattivi per 
immunoematologia dei pazienti per le necessità di mesi 36 del SIMT dell’Azienda ospedaliera San Camillo
Numero di riferimento: Deliberazione di indizione n. 373 del 05/03/2021

II.1.2) Codice CPV principale
33124110 Sistemi diagnostici

12/03/2021 S50
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:benieservizi@scamilloforlanini.rm.it
https://stella.regione.lazio.it/portale/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi-di-gara
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/


GU/S S50
12/03/2021
123414-2021-IT

2 / 5

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Sistemi macchina — reattivi per immunoematologia dei pazienti.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 042 422.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema macchina — reattivi completamente automatico per l’esecuzione dei test pre-trasfusionali e delle 
urgenze h 24 con tecnica di agglutinazione su colonna di gel.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Azienda ospedaliera San Camillo Forlanini- UOC laboratorio SIMT

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema macchina — reattivi completamente automatico per l’esecuzione dei test pre-trasfusionali e delle 
urgenze h 24 con tecnica di agglutinazione su colonna di gel.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 505 962.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106, comma 12 del codice, l’Azienda ospedaliera, qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, potrà imporre alla ditta aggiudicataria l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

12/03/2021 S50
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S50
12/03/2021
123414-2021-IT

3 / 5

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema macchina — reattivi completamente automatico per l’esecuzione in routine con tecniche di 
agglutinazione su colonna di gel dei test immunoematologici di I e II livello su pazienti interni ed este
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Azienda ospedaliera San Camillo Forlanini- UOC laboratorio SIMT

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema macchina — reattivi completamente automatico per l’esecuzione in routine con tecniche di 
agglutinazione su colonna di gel dei test immunoematologici di I e II livello su pazienti interni ed esterni.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 536 460.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106, comma 12 del codice, l’Azienda ospedaliera, qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, potrà imporre alla ditta aggiudicataria l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 
gara.

12/03/2021 S50
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S50
12/03/2021
123414-2021-IT

4 / 5

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/04/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/05/2021
Ora locale: 11:00
Luogo:
Le sedute pubbliche saranno effettuate attraverso il sistema e ad esse potrà partecipare ogni concorrente 
collegandosi da remoto al sistema, tramite la propria infrastruttura informatica, secondo le modalità 
esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma sistema, accessibili dal sito: http://www.regione.lazio.it/rl/
centraleacquisti/#
La prima seduta pubblica virtuale avrà luogo il 04/05
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Legali rappresentanti o loro delegati muniti di delega e/o procura.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

12/03/2021 S50
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/
http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/


GU/S S50
12/03/2021
123414-2021-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/03/2021

12/03/2021 S50
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


